



شماره ۳۰۰۰۴۷۲۲
روزنامه اعتماد
دو روز یکبار یکشنبه و یکشنبه

اعتقاد

روزنامه سراسری با اعتبار ۳۷۲ روزانه | ۱۶ آبان ۲۰۱۵ | سال دوازدهم | شماره ۳۲۲۱

اعتقاد

خبر

محمد رضا عارف:

پروژه انتخابات ۹۲ در زمستان ۹۴ تکمیل می شود



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه جامعه ایرانی توقع زیادی از مردمان یزد دارد بر ضرورت الگوسازی برای کشور از سوی نخبگان یزدی تاکید کرد. به گزارش امید، محمد رضا عارف در نشست نخبگان یزدی که به همت بنیاد اندیشه و انسجام توحید برگزار شد ضمن تبریک سال نو مهم ترین رویداد سال جاری را مساله انتخابات مجلس و خیرگان رهبری اسلام کرد و اظهار امیدواری کرد با مشارکت فعالانه نخبگان در انتخابات، پروژه انتخابات ۹۲ در زمستان ۹۴ تکمیل شود. وی با بیان خلصت های برجسته یزدی ها، از رشد برخی ناهنجاری ها در استان یزد اظهار نگرانی کرد و گفت: در گذشته اکثر زندانیان استان یزد بومی نبودند و انتظار است با الگو گرفتن نسل جدید از گذشتگان، فرهنگ یزدی به مانند گذشته در کل کشور الگو باشد. رئیس بنیاد امید ایرانیان، اعتماد به یزدی ها را خلصت برجسته آنها برشمرد و خاطر نشان کرد: اگر فرهنگ یزدی در کشور برجسته است به خاطر مدیران و تلاش دولت هانپوده بلکه مشارکت مردم و نیت خیر خواهانه یزدی ها بوده است. وی همبستگی و همدلی را ویژگی دیگر یزدی هانندست و به چالش های استان یزد اشاره کرد و گفت: بحران کم ای تنها منحصر به استان یزد نیست و یک بحران کشوری است و باید در این خصوص چاره اندیشی شود. عارف در پایان خواستار مشارکت و آرایه نظرات مشورتی استادان برجسته یزدی برای تدوین برنامه ششم توسعه شد. پیش از سخنان عارف، حمید کلاطری رئیس بنیاد اندیشه و احسان توحید، حبیب الله بیطرف، وزیر نیرو در دولت اصلاحات، رضا امراللهی، رئیس سازمان انرژی اتمی در دولت سازندگی، محمد صالح اولیاء رئیس دانشگاه یزد، محمد حسین امید معاون وزیر علوم، دکتر یازد، علی اکبر اولیاء نماینده پیشین مجلس و برخی نخبگان یزدی به بیان نقطه نظرات خود پیرامون توسعه استان یزد پرداختند.

شرایط سربلستی عارف یا ناطق در انتخابات مجلس

نماینده اصلاح طلب دور هشتم مجلس شورای اسلامی گفت: سربلستی عارف یا ناطق بستگی به فرآیند اجماع اصلاح طلبان دارد. علی اکبر اولیاء، نماینده اصلاح طلب دور هفتم مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس، در مورد شرط سربلستی عارف برای دهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: هنوز مشخص نیست که کاندیدا می شوم یا خیر، چرا که باید بینم شرایط چگونه است. وی در مورد سربلستی محمد رضا عارف، معاون اول دولت اصلاحات و علی اکبر ناطق نوری، رئیس مجلس پنجم گفت: سربلستی ناطق یا ناطق بستگی به فرآیند اجماع اصلاح طلبان دارد. اولیاء در پاسخ به این پرسش که آرزو چه زمانی کلید سربلستی افراد برای لیست اصلاح طلبان زده می شود، گفت: از هم اکنون همه در حال فعالیت هستند اما بروز و نمود آن یک یا دو ماه قبل از انتخابات است.

تعیین رئیس کمیته استان های شورای هماهنگی

رئیس دوره های شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از انتخاب «احمد حکیمی پور» به عنوان رئیس کمیته استان های این شورا خبر داد. محمد خوینچمن، رئیس دوره های شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در گفتگو با باشگاه خبرنگاران، از انتخاب «احمد حکیمی پور» و «فراج الله مجتبی» به ترتیب در عنوان رئیس و دبیر کمیته استان های این شورا خبر داد. وی ادامه داد: دوره ریاست کمیته استان هاش ماهه است که بعد از آقای حکیمی پور، بنده این مسئولیت را به عهده خواهم گرفت.

نشست جامعین برای تصمیم گیری در باره انتخابات

یک عضو جامعه روحانیت گفت: بناسنت چهار ای پنج نفر از اعضای جامعه روحانیت با جامعه مدرسین درباره انتخابات خبرگان و مجلس صحبت کرده و تصمیم گیری در آن افرادی را در نظر بگیرند. حجت الاسلام جعفر شجونی ضمن اعلام این خبر با اشاره به تشکیل جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت در سه شنبه شب به ریاست امامت موحدی کرمانی اظهار داشت: در این جلسه درباره همکاری با جامعیت بحث شد و بناسنت با جامعه مدرسین صحبت کردند. وی با اشاره به نشست سه جانبه ایات مصباح، موحدی و زیدی به فارس گفت: بناسنت چهار ای پنج نفر از اعضای کمیته سیاسی جامعه روحانیت با جامعه مدرسین درباره انتخابات خبرگان و مجلس صحبت کرده و تصمیم گیری کنند تا افرادی را در نظر بگیرند. شجونی در پایان اظهار داشت: چون در آستانه انتخابات هستیم امیدواریم این نشست به زودی برگزار شود.

ارایه طرح جبهه پیروان برای تشکیل خانه احزاب جدید

نایبرئیس جبهه پیروان با اشاره به طرح انتخابات و تشکیل خانه احزاب جدید در جلسه شورای مرکزی این جبهه گفت: جبهه پیروان معتقد است فعالیت خانه احزاب ضروری است و با وزارت کشور پیگیر هستیم و به زودی طرح خود را نیز آرایه می کنیم. محسن کوکهن، نایبرئیس جبهه پیروان در گفتگو با فارس، با اشاره به جلسه سه شنبه شب تشکیل متبوعش اظهار داشت: ما در جلسه شورای مرکزی روی دو مطلب یعنی انتخابات و خانه احزاب جدید بحث کردیم. کوکهن با اشاره به طرح بحث انتخابات در جلسه شورای مرکزی جبهه پیروان تصریح کرد: از اولیه ترین مباحث در زمینه انتخابات حرکت به سمت نهایی شدن استراژی همکاری با همه سلاقی اصولگرایی است و ما به سمت و سویی می روییم که حتی امکان دارد واگرایی را خط قرمز بدلیتم و آن را بی پذیریم، مصادیق نیز پس از همکاری و رسیدن به وحدت مشخص می شود، اینجایی جبهه پیروان با بیان اینکه در جلسه سه شنبه شب بحث گسترده ای درباره خانه احزاب صورت گرفت به مواضع تشکیل متبوعش در این زمینه پرداخت و گفت: تشکیل جبهه پیروان معتقد است فعالیت و وجود خانه احزاب ضروری است اما نباید محل کشمکش شود و باید به صورت یک باشگاه اداره شود. وی تاکید کرد: بر همین اساس جبهه پیروان پیگیر این موضوع است و در جلسه نیز اشاره شد که در نهایت باید طرحی نو در اندازیم چرا که نمی توان روی سنگهای خراب گذشته و با همان لوگو متبوعش های قدیمی حرکت کرد لذا ما در این مساله با وزارت کشور پیگیر هستیم و به زودی طرح خود را آماده و به وزارت کشور آرایه می کنیم. کوکهن ادامه داد: ما با اصلاح طلبان، اصولگرایان و افراد مستقل صحبت کردیم و آنها درباره پیشنهادی ایجاد ما نظر مطلق داشتند و تاکید کردند که خانه احزاب باید به دور از تنش با کار خود ادامه دهد و تقریباً کسی با این پیشنهاد ما مخالف نکرده. این فعل اصولگرا اشاره به لزوم حضور سلاقی مختلف سیاسی در باشگاه احزاب یادآور شد. جریانات به دنبال لشکر کشی نیستند. وی درباره اینکه گفته می شود اصولگرایان به دلیل شکست زیر بار تشکیل خانه احزاب نمی روند، توضیح داد: کسانی که این حرف را می زند باید ثابت کنند که اصولگرایان باصل تشکیل خانه احزاب مخالفند در حالی که ما معتقدیم معاون سیاسی وزارت کشور باید برای باز گشایی خانه احزاب جدید از احزاب دعوت کند.

بانوان اصولگرا و همایش همگرای

مسوول برگزاری نشست های وحدت اصولگرایان در برگزاری همایش همگرای بانوان اصولگرای تهران خبر داد. سپیدرضا تقوی در گفتگو با ایستنا اظهار کرد: کمیته بانوان اصولگرا به مناسبت جشن میلاد حضرت زهرا (س) امروز، پنجشنبه، همایش همگرای بانوان تهران را برگزار خواهد کرد. وی در پاسخ به این سوال که سخنرانان این همگرای هستند، گفت: خود من و حجت الاسلام والمسلمین ربیسی و چند تن از بانوان اصولگرا در این مراسم سخنرا می خواهیم کرد.

مطالبه حق از طریق مشارکت است، نه کنار نشستن

وزیر امور خارجه دولت موقت در خصوص وضعیت فعلی اصلاح طلبان و انتخابات مجلس آتی گفت: ما مشارکت مستقیم و دائم نمی شود اعمال اصلاحات کرد و جلوی انحرفات را گرفت و اشکالات را مرتفع کرد. ابراهیم یزدی در گفتگو با ایپنا، در مورد حضور اصلاح طلبان در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ملت باید همه در انتخابات شرکت کنند و این حقوق ملت است که باید آن را مطالبه کنند. مطالبه حق نیز از طریق مشارکت است، نه از طریق کنار نشستن و قهر کردن. شرایط سیاسی در ادامه تصریح کرد: هر کسی که از خود صلاحیت حضور در انتخابات را می بیند و شورا برای حضور خود مساعد استنباط می کند، باید برای انتخابات مجلس پیش رو حضور یابد.



از نمایندگان فعلی را به خود نزدیک کرده است. با توجه به اینکه تقریباً تمامی نمایندگان کاندیداهای باقوفه دور بعد نیز هستند از این حیث لا رجعتی می تواند بسیاری از آنها را جذب کند و در فایده های درون جراحی آنها را به عنوان کاندیدای اختصاصی جریان خود در لیست واحد - اگر به دست آید - قرار دهد. از طرفی نزدیکان و منسوبین لاجریانی با اعتبار و جایگاه او می توانند کمک های مالی گسترده قانونی برای کاندیداهای خود در نظر بگیرند. مجموعه شرایط لاجریانی و باهنر، نمایندگان فعلی مجلس را در دوره های سختی قرار داده است. اگر شرایط اصولگرایان آن گونه که امروز هست ادامه یابد موازنه قدرت در میان اصولگرایان منتهای جامعیت به شدت دستخوش تغییر خواهد شد. باهنر در تمامی موضع گیری های سیاسی خود بر نقش رهبری جامعیت تاکید کرده و به نظر می رسد در نهایت مسیری جز آنچه جامعیت در بر داشته، برای اصلاح طلبان و وحدت جبهه پایداری است. نظر می گیرند پیش رو قرار ندهد اما علی لاجریانی تاکنون کوچکترین چراغ مسیری به شدت دستخوش تغییر نکرده چه رسد به آنکه حالا صلح نسبی به نام ایستاده میصاحب زوارد فرآیند اختلاف شده است.

تعریف می کند. پایداری ها در انتخابات ریاست جمهوری توانسته بازی اصولگرایان را به کلی خراب کنند و این واهمه را در میان بزرگان اصولگرای ایجاد کنند که در صورت تداوم ناپدید کردن شدن همطور که دستشان از پاسپورت کوتاه کردند ممکن است ترکیب بهارستان را هم تغییر دهند. چهره های جنجالی نظیر رسائی، کوچک زاده، بزریش، روح الله حسینیان و... اگر چه ممکن است امروز همگی عضو رسمی جبهه پایداری نباشند اما توان بر هم زدن وحدت را دارند. آنها به درستی شاکرگان آیت الله مصباحی هستند که توانست جامعه مدرسین را تا مرز انشقاق پیش ببرد. حالا اصولگرایان خوش شان نباید با یزدی برای این هم در لیست های شان جایز کنند و گر نه ممکن است همین ائتلاف نصفه و نیمه و وحدت ظاهری پدید آمده از گفتن ورود جبهه پایداری در حوزه اعتبار سیاسی آیت الله مصباح را دارد که در سطح رهبران اصولگراست و نیروهای میدانی اش نیز با ایجاد حواسی مکرر توانسته اند در میان اصولگرایان وزن و جایگاه بخصوصی برای خود دست و پا کنند. در خصوص منابع مالی نیز آنها در دو طیف قم و تهران چهره های را دارند که می توانند منابع مالی مورد نیازشان را تأمین کنند. آنها همین حالا هم خود را بی نیاز از وحدت می دانند و می دانند که نیروهای تندرو به پاس شهرستان جایی جز جبهه پایداری ندارند گروهی به ظاهر کوچک با وزن سیاسی قابل توجه و منابع مالی گسترده که می تواند در شورش های هاندیداهای متعددی داشته باشد را می تواند در آنها به ائتلاف به دلیل احساس بی نیازیشان در همین حوزه کار سختی است.

نظرخواهی

شرط دستیابی به مجلس اصلاح طلب چیست؟ تفاوت مجلس دهم با مجلس اصلاح طلب ششم چه خواهد بود؟

مساله مهم تأیید صلاحیت

حسین انصاری راد / یکی از محورهای مهم و مسائل بسیار حساس نقش شورای نگهبان در انتخابات است که این شورا چه تصمیمی بگیرد و چگونه عمل کند و تا چه حدی بتواند آنچه در قانون آمده را عمل کند یا آنچه خودش مصلحت می داند را عملیاتی کند. اگر کار شورای نگهبان مثل مجلس هفتم و هشتم باشد یک مساله است و اینکه واقعا به پیام رهبری توجه کند و حق الناس و اعتبار را بر مردم انصافین قرار دهد و قانون انتخابات را مورد عمل قرار دهد مطلب دیگری است. قانون انتخابات در صلاحیت بر اساس اجازت ایدانده کاندیدان قانونی نمی داند مساله اجرایی که از سوی شورای نگهبان مورد اجرا قرار گرفته قابل تصدیق و بسدیگی و دوری نیست در صورتی که قانون انتخابات می گوید تأیید و رد صلاحیت باید بر اساس دلایل و مدارک مراکز قانونی باشد و باید کتابچه اطلاع داولطلب برسد تا او بتواند از آن مدارک شکایت کند و مدارک داور به شکایت او رسیدگی کنند. این مساله که در قانون انتخابات آمده به هیچ وجه با ارجاز که قابل داور نیست خوانایی ندارد. بنابراین مساله بسیار مهم این است که شورای نگهبان قانون انتخابات را اجرا کند. با این حال گاهی اوقات می بینیم که اعضای شورای نگهبان در سخنان و مواضع خود بیانات دیگری دارند. برخی اعضای شورای نگهبان می گویند اگر بوی انحرف اعلام کنیم در صلاحیت می کنیم. در این شرایط نمی توان بر اساس شامه اعضای محترم شورا کاندیداهای انتخاب کرد. شخص دیگری گفته است شورای نگهبان باید به باطن داولطلب برسد و ایمان و اعتقادشان را از باطن افراد به دست بیاورد تا آن را مدارک داور در مورد صلاحیت آنان قرار دهد همگی می شود به باطن افراد دست یافت؟ اگر قرار بر اجرای قانون باشد تصور من این است که شورای نگهبان باید در هر صورت با این افراد برخورد کند و تا چه حدی شورای نگهبان بر اساس اجازت عمل کند کار اصلاح طلبان بر مدار شیوه هایی می گذرد که از شخصیت های غیر شاخص استفاده کنند و نیروهای را خود را در کارزار انتخابات کنند. در این صورت امکان تویق وجود دارد. در هر حال به دست آمدن وضعیت مانند مجلس ششم به نظر می رسد، مهز برین خاصیت و شاخص اصلاح طلبی عمل به قانون و کارشناسی است. در مجلس ششم آنچه ملاک بود و نمایندگان و اکثریت اصلاح طلب دنبال آن بودند مساله قانون و مصالح ملی و حقوق شهروندان بر اساس قانون و علم و کارشناسی بود. اگر مجلس دهم هم اصلاح طلب باشد قطعاً باید در چارچوب مصالح ملی قانون مورد عمل قرار گیرد. تجربه اصلاح طلبان در انتخابات سال ۸۴ و بعد از آن نشان داد قطعاً قرار به تویق است باید متحد باشند و این مساله را در انتخابات سال ۹۲ نشان دادند و همین اتفاق بود که توانست کابینه ای به نسبت اصلاح طلب و معتدل روی کار بیاورد.

کم حرف و پر کار

احمد حکیمی پور / اشرف اول برای دستیابی به مجلس اصلاح طلب و وحدت و انسجام است. آنچه امروز در جریان اصلاحات مشاهده می کنیم همین وحدت و انسجامی است که با ایزاراها و تاکتیک های مختلف در حفظ و تقویت آن کوشش می شود. در واقع ما می خواهیم از جریان اصلاحات یک صدای واحد به بیرون بیاید تا مردم و ناظران سیاسی بدانند جریان اصلاحات یک کلیت واحد است. در عین اختلاف سلیقه هایی که در فعالیت سیاسی امکان بروز و ظهور دارد اما یک صدای بیشتر از این جریان شنیده نمی شود. این نخستین پیش شرط برای ورود به انتخابات مجلس است که می تواند گام کلی ما برای پیروزی در انتخابات آسندفده نامی شود. هر جا بی عیب و نقصی است که عهده فعالیت سیاسی خارج است به مسوولان و دست اندر کاران انتخابات مربوط می شود. به هر حال همیشه خواسته جریان اصلاحات را بر گزار کنندگان و ناظران انتخابات فراهم شدن شرایط سیاسی عالانه برای همه تفکرات موجود در نظام است. اگر شرایط رقابت عادلانه و منصفانه باشد و فرصت برابری برای همه گروه ها ایجاد شود تا آنها بتوانند خود را به رای مردم بگذارند طبیعتاً شاهد برگزاری انتخاباتی رقابتی و سالم خواهیم بود. در صورتی که این دو شرط در انتخابات مجلس هم رعایت شود می توانیم می شاهد پیروزی اصلاح طلبان و شکل گیری مجلسی اصلاح طلب باشیم. اصلاح طلبان توانایی دارند در رقابت قانونی اکثر کرسی ها را در اختیار بگیرند. اصلاح طلبان از همکاری با جریان اعتدال استقبال می کنند و معتقدند تا توجه به مبانی مشترک امکان تعامل گسترده در انتخابات مجلس نیز وجود دارد. در نتیجه می توانیم با آنها همسو باشیم. میان مجلس دهم اصلاح طلب و مجلس ششم اصلاح طلب حتما تفاوت های خواهد بود که به نظر من بیشتر در شیوه عمل در خارج از انشنان می دهد. شرایط امروز کشور با شرایط سال ۷۹ تفاوت دارد و طبعاً به همین دلیل اولویت هایی که اصلاح طلبان می خواهند دنبال کنند نیز با اولویت های مجلس ششم متفاوت است. تصور من این است که در مجلس دهم شرایط به گونه ای پیش خواهد رفت که مجلس کم و کاست تری خواهد داشت. مجلس دهم اگر از آن اصلاح طلبان باشد پر کار و کم حرف خواهد بود.

زیرپوست ائتلاف

احزاب و گروه های اصولگرا همزمان با جلسات و حدات به دنبال یارگیری در شهرستان ها هستند

محمد حسین مهرزاد / با اینکه تمام گروه های اصولگرا، به جز حامیان آیت الله مصباح همیشه از جتر واحد جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و لزوم پیروی از نظرات این دو نهاد روحانی لایم می گویند اما این سخن گفتن دلیل بر این نیست که آنها منتظر به نتیجه رسیدن جلسات هم اندیشی و وحدت ساز جامعیت باشند چه آنکه تجربه نشان داده بعید نیست جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین قم که حالا آیت الله مصباح را هم به عنوان صلح سوار خود می بینند به نتیجه واحدی دست یافت. حتی در صورت دستیابی به نتیجه راه سخت چانه زنی برای انتخاب کاندیداها در حوزه های مختلف انتخاباتی

مولفه اسلامی

در این میان شناس گروهه ای که دفاتر و تشکیلات اسناتی فعالی دارد باالاتر است. حزب مولفه اسلامی که با ۱۱۰ نفر در شهرستان های بیشترین جترانی را در میان اصولگرایان داراست از این لحاظ باید دست بالا داشته باشد. اما عملاً چنین اتفاقی رخ نداده است. مولفه ای ها که چه با محوریت اسدالله بادامچیان بر بی شناسایی چهره های نزدیک به خود هستند اما به دلیل کم اثر بودن شان به ویژه در شهرستان ها در طول سال های گذشته بارپزش عضو فعال مواجه شده اند و عملاً با فاضلی که از جوانان اصولگرا گرفته اند در راه یارگیری موفقیت چشمگیری به دست نیامده اند. البته در صورت اجماع کامل اصولگرایان یا چند دستگی آنها، مولفه به طور سنتی در برخی حوزه های انتخابیه حرف اول را می زند اما اگر قضا در دست تندروهای اصولگرا بیفتد بعد نیست این سنت های دیرین اصولگرای نیز دستخوش تغییراتی جدی شود. فقط نقطه مولفه نسبت به سایر گروه های اصولگرا منابع مالی این جبران در فرآیند انتخابات است. مولفه با پیوندی که از گذشته نهاد بازار داشته همیشه چهره های بزرگ اقتصادی اصولگرا را نمایندگی می کرده است و در طول ادوار گذشته انتخابات بخش عمده ای از بار مالی نمایندگانی اصولگرایان را بر عهده داشته است با این حال در بستن لیست کاندیداها اعضای یانمی توانسته اند دست بیاورد تا یک لیست اصولگرایان وارد می شدند یا شکست مواجه می شدند. نمونه این اتفاق در شکست انتخاباتی اسدالله بادامچیان در انتخابات مجلس نهم از تهران و نبی حبیبی در انتخابات مجلس ششم بود. آنها با اینکه خرج اصولگرایان را داده بودند اما در نهایت این بهارستان نامشند. به همین دلیل نیز ممکن است مولفه که با کاهش منابع مالی و روبرو شده است در یازی باهنر و

سایر اصولگرایان شرکت نکنند و منابع خود را صرفا در اختیار کاندیداهای اختصاصی خود که به لیست واحد - در صورت تحقق و آرایه - باری پدید می کنند قرار دهد. **جامعه اسلامی مهندسین**
محمد رضا باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین و دبیر کل جبهه پیروان موثرترین و با نفوذترین عضو اصولگرایان حاضر در جبهه پیروان است. او در طول سالین گذشته توانسته به نفر اول اصولگرایان در لیست بستن و مدیریت کردن کاندیداهای انتخابات مجلس تبدیل شود. با روشن شدن موضوع دریافت کمک های اخوانی اصولگرایان از سوی چهره های مختلف و سر سراز شدن این کمک ها به سوی باهنر به نظر می رسد او برای کاهش کمک های مالی مولفه فراهمی کرده باشد. با این حال آنچه باهنر دارد و مولفه از آن بی بهره است قدرت چانه زنی این کمک ها به سوی باهنر به نظر می رسد او برای کاهش کمک های مالی مولفه فراهمی کرده باشد. با این حال آنچه باهنر دارد و مولفه از آن بی بهره است قدرت چانه زنی این کمک ها به سوی باهنر به نظر می رسد او برای کاهش کمک های مالی مولفه فراهمی کرده باشد.

زیرپوست ائتلاف

حزب رهبران ولایت

حزبی علی لاجریانی هنوز راه نیفتاده دست انداز های زیادی برای اتحاد اصولگرایان ایجاد کرده است. لاجریانی با تجربه دو دوره ریاست مجلس شورای اسلامی بسیاری

پیروزی در صورت رقابت برابر و عادلانه

داروش تهنبری / در مجموع برداشت من این است که شرایطی که انتخابات عادلانه و برابری برگزار شود و اصلاح طلبان فرصت رقابت جدی با رقیب اصولگرای خود را داشته باشند در این تردید ندارم که می توانند اکثریت کرسی های مجلس را از آن خود کنند. قطعاً اصلاح طلبان تجارب بهتری نسبت به گذشته دارند و با شرایط بهتری وارد عمل خواهند شد. فضا به سمت اعتدال گرایش دارد و در مجموع اصلاح طلبان در شرایط فعلی کسلی هستند که به روش های مبتنی بر رقابت در دستور قرار خواهند داد. البته اصلاح طلبی اساساً مشتق و روش معتدل است اما در صورتی که به اینکه هر چه هم در طرف مقابل باشد گروهی بر سر اصلاح طلبان داده شده است. شاید در مقطعی اصلاح طلبی از تکلیک اصلی خودش فاصله گرفته باشد اما اصل و اساس اصلاح طلبی بر اعتدال استوار است. مجلسی که در آینده از اصلاح طلبان تشکیل می شود بر مدار اعتدال حرکت خواهد قطعاً مجلس اصلاح طلب دهم معتدل تر از مجلس اصلاح طلب ششم خواهد بود. اصلاح طلبان در مجلس آینده باید چند اولویت مهم را بر امرای خود تعریف کنند. اولضاً اقتصادی کشور به گونه ای است که باید به دولت کمک کرد تا فشار را به مسیر درست خود برگرداند. در این مدت دولت دستاوردهای مهمی در حوزه رفاهت و اقتصاد به دست آمده از جمله تضایق است که در دولت آقای روحانی به معنی واقعی کلمه ایجاد شده است. در هشت سال دولت آقای احمدی نژاد مشخصه ولت او بی انضباطی مالی بود. الان از آن وضعیت خارج شدیم و این انضاط مالی تا حدود زیادی به حرکت کشور برای رسیدن به ثبات اقتصادی کمک کرده است. تورم تا حدود قابل توجهی کاهش پیدا کرده و حرکت کشور برای خروج از رکود اقتصادی کاملاً مشهود است. بار داشته شدن تحریم ها رونق بیشتری هم ایجاد خواهد شد. چنانچه مجلسی شکل گیرد که در این راه با دولت همسو باشد قطعاً سرعت توسعه و رشد اقتصادی کشور بیشتر می شود. اولویت بعدی تلاش در جهت توسعه حقوق و آزادی های مدنی است. منشور حقوق شهروندی توسط دولت تدوین شده و مجلس و مجلس آینده چنانچه در این زمینه دست برداری می تواند با توجه به تجربیات گذشته به دولت در این امر ای زمینه کمک کند تا آزادی های مدنی و حقوق شهروندان به درستی استفا شود. این می تواند در مردم نیز امیدواری بیشتری ایجاد کند. تفکر اصلاح طلبی مشخص است و مردم آن را می شناسند. همان روندی که به دنبال ۹۲ آغاز شد باید تداوم پیدا کند و استمرار آن روند موفقیت برای اصلاح طلبان و هواداران دولت است. در سال آینده دولت به صورتی خواهد داشت. شرایط جامعه هم زمینه پرتری برای ورود اصلاح طلبان به مجلس ایجاد کرده است. با توجه به توانایی تفکر رقیب در اداره کشور چه در مقام اجزا و چه در مقام قانونگذاری اصلاح طلبان شانس پرتری برای کسب اکثریت مجلس دارند.

انسجام، مقدمه پیروزی

وسل و منتجب نیا / بدون تردید پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات آتی مجلس متوسط به حفظ و ارتقای وحدت و انسجام فعلی آنهاست. اگر همه اصلاح طلبان متحد باشند و با همت و اتحاد وارد صحنه انتخابات شوند در این صورت شناس موقعیت آنها بسیار بالا خواهد بود چون زمینه اجتماعی اصلاح طلبان به مراتب از اصولگرایان در وضعیت فعلی فراهم تر است. اما یکی از مقدمات موفقیت در انتخابات حضور در آن است. پس از وحدت و انسجام درونی، مسوولان اجرایی و نظارتی در برپرسی صلاحیت ها باید قانونی عمل کنند و خدای ناخواسته انگیزه های سیاسی و بندگی در تصمیمات مهمی که اتخاذ می کنند، دخالت نکنند. در مساله تعیین صلاحیت ها، افراد دلیل در صلاحیت نداشتند و دیگر اینکه جریانی کاندیداها باید کلاماً رقیب باشند که انتخابات سالمی برگزار شود و رقابت صحیح و درستی به وجود بیاید. نیروهای انتظامی باید به خوبی با عوامل تخریبی و گروه های فشار برخورد کنند تا فضا را برای احزاب و فعالان سیاسی تعدیل کنند و در مجموع همان طور که رهبری فرمودند از حق الناس حفاظت و جرأت است. در این صورت پیروزی میدان اصلاح طلبان خواهد بود. نکته بعدی عملگرده هواداران دولت است. اگر آنها نیز مانند انتخابات سال ۹۲ هماهنگ باشند و جامع عمل نکنند این اتحاد برای اصلاح طلبان و هواداران دولت که البته اکثری می کنند می تواند در راه دلایل به موفقیت تازیب سربازی داشته باشد. اگر دولت هم در مساله هستنای موفقیت نهایی را به دست آورد به هر حال روحیه امیدواری در مردم تقویت می شود و آنها به استمرار تفکری که دولت را روی آوردی خواهند داد. همگان با شرایطی است که می تواند موفقیت اصلاح طلبان را تضمین کند. اصلاح طلبان نیز از تجربه های تلخ گذشته بهره گرفتند و همین که با فشاری روی اتحاد و انسجام دارند به خاطر استفاده از گذشته است. در مجلس دهم اگر اکثریت به دست اصلاح طلبان بیفتد قطعاً فعالیت و تدبیر حاکم خواهد شد و نمایندگان گان اجازه نخواهند داشت. افرادی تندرو داشته باشند یا دست به اقداماتی بزنند که بهانه به دست رقیب داده بشود. الان فضای اعتدال و غلظت بر جامعه و جریان اصلاحات حاکم شده و به هیچ وجه گرایش بر افراطی گری و وجود نهاد داشت. نخستین کار مجلس بعدی این است که مجلس و نمایندگان را به جایگاه رفیع خودشان بازگرداند. امام عزیز فرمودند مجلس سر اس امور است پس باید شایستگی آن را بالا برد. بعد از آن نمایندگان باید به پرتی بازنده به رفع مشکلات جامعه و مسائل ملت ار دستهبندی کنند و مشکلات اقتصادی که مردم از آن رنج می برند و امیدافساد را رفع کنند. در صورت پیروزی اصلاح طلبان قطعاً هماهنگی و تعامل متمرکز و بود و قوفه منقنه و محر به وجود خواهد آمد. آن وقت می توانند با آرامش حل مشکلات بپردازند.

قائم مقام حزب اعتماد ملی

حل مشکلات بپردازند.

کمیسیون اصل ۹۰ و مجلس ششم

دبیر کل حزب اراده ملت

حرف و پر کار

حرف و پر کار

تعمیر و بازسازی

تعمیر و بازسازی

تعمیر و بازسازی

تعمیر و بازسازی